1

山东农业大学党委教师工作部通知

山农大党教通字〔2021〕16 号

关于开展 2021 年新入职青年教师培训的通知

各学院党委：

为进一步加强教师队伍建设，强化新入职青年教师岗前培训,

严格教师职业准入,提高教师教学能力，提升本科教育教学质量，

根据《关于印发<山东农业大学新入职青年教师培训实施方案>的

通知》（山农大党办字〔2019〕27号）要求，对 2021 年新入职青

年教师开展培训工作。现就有关事项通知如下。

一、培训目的

帮助新入职青年教师尽快熟悉党的教育政策，树立师德师风

意识，了解学校文化，树立现代教育思想和理念，掌握先进教学

方法和手段，提高青年教师教学基本技能，培养青年教师教学组

织、教学评价、教学研究、教学创新的能力，帮助青年教师更好

地履行教书育人职责，全面提升我校教师队伍的立德树人能力。

二、培训对象

2021年新入职青年教师。

参训人员编为 3个组，具体分组情况见附件 1。

三、培训内容

具体内容和日程安排详见附件 2。

四、培训要求

1.学校将于 10月 15日下午 14:30在岱宗校区 5S教学楼 106

举行开班仪式。请各学院按照附件 1 所列新入职青年教师名单，

 2

通知参训人员按时参会，提前 10分钟入场。

2.请各学院通知全体参训教师使用微信扫描以下二维码加

入“2021 新入职青年教师培训工作群”，修改名片为“学院 教师

姓名”，后期相关培训安排将在群内发布。

3.培训期间，请各位参训教师遵守学习纪律，认真参加培训

等相关活动，不得无故缺席。确因故不能参加者应在活动前书面

提出请假申请，加盖学院党委公章后，报党委教师工作部（岱宗

校区 1号楼 415室）备案。

4.严格执行学校常态化疫情防控各项措施，落实零报告制

度。集中培训期间，参训教师应全程佩戴口罩。

5.培训期间会安排分组讨论交流。分组讨论要踊跃发言，相

互学习，相互启发，促进交流，共同提高。

6.为保证培训质量，将加强考勤管理，累计病、事假缺课超

过 20 课时者、旷课超过 8 课时者视同培训不合格，须重新参加

培训。

 3

附件：1.2021 年新入职青年教师培训分组名单

2.2021 年新入职青年教师培训日程安排

党委教师工作部

2021 年 10 月 14日

拟稿人：张耘凡       核稿人：黄坚毅       签发人：张方爱

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content